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Pressemitteilung     28. Dezember 2015  
 
Neue Abfallentsorgungsgebühren ab 2016 im  
Entsorgungszentrum „Alte Schanze“ 
 
Kreis Paderborn.  Wie der Abfallverwertungs- und Entsorgungsbetrieb Kreis Pader-

born (A.V.E.) mitteilt, erhöhen sich zum Jahresbeginn 2016 die Abfallentsorgungsge-

bühren im Entsorgungszentrum „Alte Schanze“ in Paderborn-Elsen. Folgende An-

passungen sind vorgesehen: 

 

Private und gewerbliche Mischabfallanlieferungen  zum Recyclinghof (PKW-

Rampe) über einen Kubikmeter: 133 EUR pro Gewichtstonne (t). Bis 200 Kilogramm 

ist eine Pauschale von 14 EUR zu zahlen, für die Anlieferung von Mischabfällen bis 

einen Kubikmeter im PKW (Kofferraumladung) 8 EUR. Kostenfrei bleibt weiterhin die 

Annahme von Elektroaltgeräten in haushaltüblichen Mengen. Für gewerbliche Anlie-

ferungen von Mischabfällen zur Beseitigung sind 115 EUR/t zu entrichten. Bei den 

gewerblichen Anlieferungen zur Verwertung bleibt es unverändert bei 90 EUR/t zzgl. 

MwSt. Mineralisierte bzw. ablagerungsfähige Deponieabfälle (DK II) kosten  

55 EUR/t, Dämmstoffe auf Basis künstlicher Mineralfasern 100 EUR/t. 

 

Grünabfälle  (Baum-, Strauch- und Rasenschnitt) werden bis zu einem halben Ku-

bikmeter weiterhin kostenfrei angenommen. Die Anlieferung mit PKW und Anhänger 

bis 2,60 Meter Ladefläche kostet ab Januar pauschal 7 EUR. Ist der Anhänger länger 

als 2,60 Meter wird eingewogen mit 30 EUR/t. Für Althölzer , ob privat oder gewerb-

lich, gilt mit Jahresbeginn eine Gebühr von 50 EUR/t. Die Mindestgebühr beträgt hier 

4 € pro Anlieferung. 

 

Die gesamte Abfallgebührenordnung ab 2016 befindet sich auf der Internetseite des 

A.V.E. unter www.ave-kreis-paderborn.de.  


